1

EDITAL Nº 001/FUNDAÇÃO/2021

ALTERA O CRONOGRAMA DO EDITAL
Nº 027/FUNDAÇÃO/2020, QUE
RETIFICOU O CRONOGRAMA DO
EDITAL Nº 024/FUNDAÇÃO/2020 QUE
DISCIPLINOU O PROCESSO SELETIVO
PARA O PROJETO ACADÊMICO DE
ACESSIBILIDADE DIGITAL VIA
CELULAR EM CONVÊNIO COM A
UNIVERSIA BRASIL S.A E BANCO
SANTANDER (BRASIL) S.A PARA
ALUNOS DE GRADUAÇÃO OU PÓS-
GRADUAÇÃO DA UNIVALI,
REGULARMENTE MATRICULADOS
DURANTE TODO O PROCESSO
SELETIVO

O Presidente da Fundação Universidade do Vale do Itajaí (UNIVALI), no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais, e com base no que dispõe o Convênio firmado

entre a UNIVALI, a Universia Brasil S.A e o Banco Santander (Brasil) S.A, altera o

item 1 do Edital nº 027/FUNDAÇÃO/2020.

1. Altera o item 1 do Edital nº 027/FUNDAÇÃO/2020, referente ao cronograma,

conforme segue:

Atividade Data Local
Inscrição dos
alunos na
Página do
UNIVERSIA

Até às 23:59
horas do dia
11/02/2021

https://materiais.universia.com.br/chips

Envio de
Documentos

De
12/02/2021 a
28/02/2021

E-mail: bolsas@univali.br

Divulgação do
resultado final

De
28/02/2021 a
28/03/2021

https://materiais.universia.com.br/chips

Distribuição
dos “SIM
CARDS” aos
alunos
contemplados

A partir de
01/03/2021

Os “SIM CARDS” serão entregues nas residências dos
estudantes selecionados. O endereço de residência
considerado na entrega será o cadastrado na página
 https://materiais.universia.com.br/chips.

https://materiais.universia.com.br/chips
mailto:bolsas@univali.br
https://materiais.universia.com.br/chips
https://materiais.universia.com.br/chips

2

2. Ficam mantidas as demais disposições estabelecidas pelo Edital nº

024/FUNDAÇÃO/2020, verificadas as datas referenciadas, que seguirão o

cronograma deste Edital.

3. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itajaí, 21 de janeiro de 2021.

Prof. Dr. Valdir Cechinel Filho

Presidente da Fundação Universidade do Vale do Itajaí